
SESJA XXIV 23 marca 2017r.

Protokół
z XXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo

odbytej w dniu 23 marca 2017r. w godz. od 9.00 do 11.40  w
Świetlicy GOKSiR w Liniewie

Ad.1
Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy  Pan Wiesław
Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ  w sesji uczestniczy
15 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście.
(Listy obecności w załączeniu do protokołu)

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych  i  Wójta  czy
wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji

Radni 15  głosami „za” przyjęli porządek sesji który brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Omówienie stanu ochrony p. poż. w gminie.
7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi

za 2016 rok.
8. Sprawozdanie z realizacji gminnego programu wspierania rodziny w gminie Li-

niewo w 2016 roku.
9. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności za rok 2016. 
10. Podjęcie uchwał w sprawach:  
a) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2018 rok funduszu

sołeckiego ,
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Linie-

wie 
z filią w Wysinie za 2016 rok,

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Liniewie za 2016 rok,

d) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Budżetowe-
go 
w Orlu za 2016 rok,

e) przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie gminy Liniewo w 2017 roku,

f) zasad udzielania i  przyznawania stypendium Wójta Gminy, dla wyróżniających
się uczniów z terenu gminy Liniewo,

g) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolne-
go;

h) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;
i) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;
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j) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;
k) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;
l) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;
m) zmian w budżecie gminy;
n) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Liniewo na

lata 2017 – 2023, 
11. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zakończenie sesji.

Ad.3
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  poinformował  Radny,  że  nie
wpłynęły  żadne  uwagi  do  protokołu  i  zapytał  radnych,  kto  jest  za  przyjęciem
protokołu z XXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo. 

Radni  15  głosami  „za”  przyjęli  protokół  z  XXIII  zwyczajnej  sesji  Rady  Gminy
Liniewo.

Ad. 4 
Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.

Uczestnictwo w spotkaniach:
 spotkanie z dyrektorami szkół dotyczące reformy oświaty,
 spotkania w szkołach z pracownikami i rodzicami,
 odprawa, spotkanie z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
 spotkanie z firmą SUEZ w sprawie odbioru pojemników,
 udział w posiedzeniu zarządu straży,
 uczestnictwo w spotkaniu z okazji Dnia Kobiet w Liniewie i Orlu,
 udział w konkursie ochrony przeciw pożarowej na szczeblu gminnym,
 podpisanie umów na wykonanie zbiorników retencyjnych, zagospodarowanie cen-

trum wsi Orle, remont świetlic wiejskich.

Ewidencja działalności gospodarczej, ewidencja ludności, urząd stanu cywilnego:
 zawieszenie działalności gospodarczej – 3 przedsiębiorców,
 wznowienie działalności – 1 przedsiębiorca,
 wykreślenie z działalności – 2 przedsiębiorców.
 urodzenia – 7 dzieci,
 zgony – 8 osób,
 operacje meldunkowe – 15 osób.

Zarządzenia: 
Zarządzenie Nr 14/2017 z dnia 21 lutego 2017r. w sprawie powołania komisji przetar-
gowej do rozstrzygnięcia przetargu nr ZPGK/8/2017 na „Zagospodarowanie centrum
wsi Orle”
Zarządzenie Nr 15/2017 z dnia 21 lutego 2017r. w sprawie powołania Komisji przetar-
gowej do rozstrzygnięcia przetargu nr ZPGK/9/2017 na „Budowa sieci wodociągowej
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Garczyn Orle wraz z budową zbiorników retencyjnych Etap II dostawa materiałów do
budowy sieci wodociągowej”.
Zarządzenie Nr 16/2017 z dnia 6 marca 2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy na
2017 rok.
Zarządzenie Nr 17/2017 z dnia 8 marca 2017r. w sprawie powołania składu Komisji
Konkursowej w celu opiniowania ofert na realizację zadań publicznych ze środków bu-
dżetu Gminy Liniewo w 2017r.
Zarządzenie Nr 18/2017 z dnia 9 marca 2017r. w sprawie zwrotu kosztów poniesionych
na zakup okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na stanowiskach
wyposażonych w monitory ekranowe.

Rolnictwo i Gospodarka Nieruchomościami:
- przygotowanie dokumentacji, przekazanie gruntu w Sobączu, podpisanie aktu notarial-
nego,
 przygotowanie dokumentacji go przejęcia gruntów po byłym torowisku,
 wystawienie lokalu przy ul. Starowiejskiej do sprzedaży,
 wydano 18 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy,
 wydano 1 decyzję inwestycji celu publicznego,
 wszczęcie postępowania administracyjnego dotyczącego wycinki drzew w Liniewie 

na polaszkowskim obszarze chronionym, aktualnie trwa ustalenie granic.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 
 wydawanie żywności osobom potrzebującym,
 warsztaty kulinarne,
 wydawanie sprzętu rehabilitacyjnego,
 nabór osób do prac społecznie użytecznych,
 posiedzenie komisji interdyscyplinarnej,
 objęcie 7 rodzin wsparciem asystenta rodziny.

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji:
 8 marca Dzień Kobiet w świetlicy wiejskiej w Orlu,
 11 marca Dzień kobiet w gospodzie Bukowy Las,
 12 marca wyjazd do teatru w ramach działania „Gmina Rodzinna” 

Ochotnicza Straż Pożarna:
 przegląd jednostek,
 turniej wiedzy pożarniczej,
 1 kwietnia sprzątanie terenu gminy przez jednostki OSP,

Inne sprawy:
 zebrania wiejskie w maju,
 kontynuacja programu Gmina Rodzinna,
 konkurs wykonania zadań publicznych rozdysponowano 10000zł (1400zł – 

Stowarzyszenie Aktywne Liniewo, 3600zł – Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich,
2500zł – Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Wsi Wysin, 2500zł – Gminne Obchody 
Dnia Seniora Strażaka)
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Podziękowania:
 podziękowania  rodzicom,  nauczycielom,  pracownikom,  sołtysom,  radnym  za

organizację i uczestnictwo w spotkaniach dotyczących reformy oświaty,
 podziękowanie dla Pani Marii Labuda i wszystkich przewodniczących Kół Gospodyń

Wiejskich, Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich za organizację i udział w spotkaniach z
okazji Dnia Kobiet,

 podziękowanie  dla  komendanta  OSP  i  prezesów  jednostek  OSP  oraz  Pani  Marii
Grabowskiej za organizację konkursu wiedzy przeciw pożarowej.

Ad. 5 
Interpelacje i wnioski radnych.

Przewodniczący  Rady Gminy Wiesław Szarmach  -  pytanie  chciałem skierować do
kierownika  posterunku  policji  niestety  nie  ma  go  dzisiaj  jak  wiadomo  wszystkim  w
ostatnim czasie w Lubieszynie były dwa pożary jeden w domu pomocy społecznej gdzie
stwierdzono podpalenie drugi pożar to prawdopodobnie też podpalenie jest to poważna
sprawa ludzie  nie  czują  się  bezpiecznie  chciałbym zapytać  czy  policja  podjęła  jakieś
działania w tym kierunku, bo sytuacja robi się naprawdę niebezpieczna, do materiałów
na  sesję  dołączony  został  protokół  pokontrolny  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
drastycznych uwag nie ma są małe niedociągnięcia, kolejną informacją, jaką chciałbym
przekazać  to  wypowiedzenie  stosunku  pracy  Pani  Skarbnik  (Przewodniczący  Rady
Gminy odczytał treść wypowiedzenia złożonego przez Panią Skarbnik),  przypominam
również, że do dnia 30 kwietnia należy złożyć oświadczenie majątkowe.

Ludwik Szparkowski – jestem bardzo zaskoczony tym, co przed chwilą usłyszałem od
Pana  Przewodniczącego  chodzi  o  wypowiedzenie  stosunku  pracy  Pani  Skarbnik  czy
Rada Gminy ma się do tego przychylić czy co bo nie rozumiem.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław Szarmach –  każdego  skarbnika  powołuje  i
odwołuje Rada Gminy, dlatego też Pani Skarbnik złożyła wypowiedzenie do Rady Gminy
jest to tylko informacja, że Pani Skarbnik chce nas opuścić.

Ludwik Szparkowski – ale można się nie zgodzić.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  –  jeśli  był  by  to  Wójt  napisał
wypowiedzenie to Rada Gminy musiała by wyrazić zgodę.

Ludwik Szparkowski – jeżeli by to Wójt napisał to podpisałbym się pod tym obiema
rękoma, proszę o udzielenie informacji ile kilometrów w ubiegłym roku na delegacjach
przejechał  Sekretarz  Gminy  oraz  Wójt,  może  być  w formie  pisemnej  lub  od  razu w
odpowiedziach, Pan Wójt wspominał o budowie świetlicy w Starym Wiecu chciałbym
zapytać  czy  będzie  to  powiązane  z  projektem  finansowanym  ze  środków  Unii
Europejskiej, bo budowa z naszych środków nie była by logiczna oczywiście jestem za
budową, ale czy finansowanie zewnętrzne Pan Wójt w planach ma, podobno w centrum
Liniewa ma powstać maszt telefonii komórkowej mieszkańcy są bardzo zaniepokojeni
tym, ponieważ może ten maszt mieć wpływ na zdrowie i samopoczucie bezpośrednich
sąsiadów jak sprawa wygląda ze strony urzędu czy sprawa jest zaawansowana czy jest
możliwość  jej  zatrzymania  i  przeniesienia  masztu  w inne  bardziej  ustronne  miejsce,
wraca ciągle sprawa hałasu z firmy Vistal nie doczekamy się obecności jakiegokolwiek
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przedstawiciela  tej  firmy  trzeba  rozpocząć  jakąś  procedurę  administracyjną,  Pan
mieszka  w  Garczynie,  gabinet  ma  Pan  klimatyzowany  okna  zamknięte,  po  pracy
wyjedzie  Pan do Garczyna  a  tam już  tego  hałasu nie  słychać  a  u  nas  ten  hałas  jest
słyszalny  i  uciążliwy,  dlatego  ponawiam  apel  do  Pana  Wójta,  aby  wszcząć  jakąś
procedurę  administracyjną,  hałas  można  zmierzyć,  jeśli  są  przekroczenia  są
odpowiednie instrumenty,  które ma Wójt  i  może działać,  przeglądając BIP znalazłem
ogłoszone zapytanie ofertowe na wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego
Sobącza  i  czytam  przedmiot  zapytania  uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, Bukowe Pole pod
zabudowę  mieszkaniową  ok  18h  w  ani  jednej  uchwale  z  tych  trzech,  które  były
podejmowane nie ma mowy o takim podziale jest mapka graficzna, która obejmuje dany
obszar i nic więcej, jeżeli by przejąć, że jest to zgodne z uchwał jest to przekroczenie
uprawnień przez Wójta, my o takim podziale nie wiedzieliśmy i do tej pory nie wiemy
wykonanie takiego podziału zablokuje rolnikom możliwość podziału i sprzedaży działek,
czy  podział  był  konsultowany  z  właścicielami  gruntów,  jeśli  nie  załapią  się  w  pas
wyznaczony pod zabudowę to nie będzie z tym mógł nic zrobić proszę albo wstrzymać
to albo nie powoływać się na uchwałę, bo takie nie były podjęte, Panie Wójcie w końcu
gmina jest na pierwszym miejscu w rankingu w powiecie najwięcej w naszej gminie w
2016 roku ubyło mieszkańców.

Adam Sosnowski  – został ogłoszony przetarg na zagospodarowanie centrum wsi Orle
wcześniej  była  mowa,  że  zagospodarowanie  Głodowa  też  zostanie  ogłoszone,  miało
odbyć  się  to  jednym  przetargiem  razem  z  Orlem,  kiedy  możemy  spodziewać  się
ogłoszenia przetargu, słuchając kolegi Ludwika i innych wniosków i interpelacji dobrą
praktyką było by również, aby w obradach uczestniczył radca prawny w innych gminach
takie praktyki mają miejsce.

Jerzy Bałachowski  – proszę również o wystosowanie petycji do Marszałka w sprawie
remontu drogi wojewódzkiej jest ona w fatalnym stanie, w podziale środków na zadania
publiczne mówił Pan Wójt, że Wysin otrzymał 2500zł, ale środki będą przeznaczone na
spotkanie strażaków z całej gminy nie tylko z Wysina.

Ad. 6 
Omówienie stanu ochrony p. poż. w gminie.
(sprawozdanie w załączniku do protokołu)

Ad. 7
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi
za 2016 rok.
(sprawozdanie w załączniku do protokołu)

Ad. 8 
Sprawozdanie z realizacji gminnego programu wspierania rodziny w gminie Linie-
wo w 2016 roku.
(sprawozdanie w załączniku do protokołu)

Ad. 9
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności za rok 2016. 
(sprawozdanie w załączniku do protokołu)
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Ludwik Szparkowski – jest to laurka dla pracy Wójta i stoi w delikatnej sprzeczności z
tym, co przedstawiła Regionalna Izba Obrachunkowa, dla własnego spokoju sumienia
powinien Pan znaleźć coś negatywnego.

Tadeusz  Borkowski  –  jeżeli  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  nie  znajduje
poważniejszych błędów to, dlaczego komisja rewizyjna ma występować przed szereg.

Ad.10
Podjęcie uchwał w sprawach. 

a) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego; 

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Liniewie z
filią w Wysinie za 2016 rok; 

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji
w Liniewie za 2016 rok;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. (uchwała jako załącznik do protokołu)
a) zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego Samorządowego Zakładu Budżetowego w
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Orlu za 2016 rok;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

d) przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Liniewo w 2017 roku;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

e) zasad  udzielania  i  przyznawania  stypendium  Wójta  Gminy,  dla  wyróżniających  się
uczniów z terenu gminy Liniewo;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

f) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Grzegorz Michnowski – byłem na spotkaniu które odbyło się w Garczynie ogólnie było
tam pozytywne nastawienie na przedstawiony projekt.
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – w Wysinie nie było zastrzeżeń, co
do propozycji nowej sieci szkół, pytania były tylko odnośnie przedszkola.
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Edmund Troka – w Liniewie nie było krytycznych uwag padło tylko pytanie o pracę dla
nauczycieli po likwidacji gimnazjum.

Adam Sosnowski – razem z radnym Grabski uczestniczyliśmy w spotkaniu w Głodowie
były zapytania, co z kadrą Pan Wójt uspokajał, że praca będzie, natomiast padało wiele
pytań czy szkoła będzie istniała Wójt zdementował głosy i zapewnił, że szkoła będzie,
może był trochę burzliwie, ale na daną chwilę jest to jedna z najlepszych opcji. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

g) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  –  radny  Grzegorz  Michnowski
mówił,  że  podjęcie  uchwał  będzie  nie  potrzebne,  ponieważ  będą  musieli  przekazać
tereny na rzecz gminy.

Piotr Piwowarczyk – mogę odnieść się tylko do otrzymanego artykułu gdzie jest wyrok
NSA  z  dnia  27  lutego  nie  znam  tego  wyroku,  ale  napisane  jest  w  artykule  który
otrzymałem,  że  grunty,  które  należą  do  PKP  z  mocy  prawa  są  własnością  gminy,
musielibyśmy wystąpić do sądu o komunalizację, ale nie jest to do końca sprawdzone
myślę, że nasza procedura jest łatwiejsza, ponieważ komunalizacja to kolejne 2-3 lata
PKP miałoby możliwość się odwołać może z czasem będą inne rozwiązania.

Sekretarz Gminy – jeśli uchwały nie będą potrzebne to nic, ponieważ nie zmienią one
stanu prawnego.

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Ludwik  Szparkowski  –  proponuję  głosować  „en  bloc”  wyczytując  tylko  działkę  o
numerze geodezyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach –  uchwały będą czytane wszystkie
każda po kolei.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)
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h) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

i) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

j) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

k) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
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(uchwała jako załącznik do protokołu)

l) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  
(uchwała jako załącznik do protokołu)

Ad. 11
Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Wójt –  droga wojewódzka  –  myślę, że w odpowiednim czasie zostanie zorganizowany
konwent zaprosimy Marszałka wyślemy również pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich,
wyjść z propozycją rozmowy musimy jest to jak najbardziej zasadne i celowe dobrze by
było,  aby  wylali  tak  jak  poprzednio  dywaniki,  ponieważ  łatanie  dziur  nie  będzie
skuteczne,
- zagospodarowanie centrum wsi Orle,  Głodowo – w Orlu mogliśmy ogłosić przetarg,
ponieważ  mieliśmy  pełną  dokumentację,  natomiast  w  Głodowie  nie  mamy  jeszcze
pewnych dokumentów, jeśli dokumentacja zostanie uzupełniona rozpoczniemy pierwszy
etap może też wystąpimy do Lokalnej Grupy Działania Chata Kociewia, aby skorzystać z
dofinansowania w obecnym czasie powstał też tam problem rozpisane zostały konkursy
my złożyliśmy wniosek, ale LGD nie przyznało nam punktacji, więc odwołaliśmy się do
Marszałka,  który  uznał  nasz  wniosek  LGD  ponownie  musiała  go  rozpatrzyć,  ale
pieniądze były już  podzielone i  chcieli  abyśmy go wycofali  nie zgodziliśmy się i  całe
rozdanie zostało zablokowane w LGD, ponieważ nie przeprowadzili rzetelnie konkursu
liczymy na to, że sprawa się wyjaśni i będzie szansa na otrzymanie dofinansowania do
kwoty 100.000zł, jeśli nie uzyskamy dofinasowania to będziemy finansować z własnych
środków,  ponieważ  obiecaliśmy,  że  będzie  teren  zagospodarowany  tak  jak  remonty
świetlic się już rozpoczęły w Głodowie wylana jest już posadzka są to nasze środki, na
które pracowaliśmy przez lata w rozmowach z nauczycielami też mówiłem, że gwarancję
daję tylko na dwa lata,  bo dalej  nikt nie jest w stanie przewidzieć,  co będzie,  proszę
uzbroić się w cierpliwość,
- świetlica w Starym Wiecu – nie uzyskamy już dofinansowania z LGD, ponieważ zrobiło
się tam zamieszanie, budowa została obiecana lokalnej społeczności, która też wspiera
to  przedsięwzięcie  nawet,  jeśli  będziemy  musieli  wykonać  z  własnych  środków
ewentualnie  później  będziemy  składać  wniosek  o  dofinansowanie  na  wyposażenie  i
zagospodarowanie przestrzeni,
- plan zagospodarowania przestrzennego – przekwalifikowanie ziemi reguluje ustawa o
ustroju rolnym w strych przepisach tak było, że rolnik mógł występować z wnioskiem o
przekwalifikowanie  teraz  już  nie  ma  takiej  możliwości  nie  może  również  sprzedać
klientowi zewnętrznemu, może sprzedać ewentualnie sąsiadowi na powiększenie areału
rolnego  ma  wejść  nowelizacja  dotycząca  prowadzenia  rejestru  jest  to  dobre
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spostrzeżenie,  ale  w  świetle  starej  ustawy  a  nie  nowego  ustroju  rolnego,  my
przystępujemy  do  sporządzenia  planu  zagospodarowania,  aby  ułożyć  tą  przestrzeń
planistycznie,  ale  też  pod  kątem  wyhamowania  niekontrolowanego  pędu  sprzedaży
gruntów  i  później  oczekiwań  infrastrukturalnych  takich  jak  wodociąg,  drogi
wzmocnienie oczyszczalni ścieków, gdybyśmy dalej pozwalali na to trzeba by było zdjąć
środki finansowe z oświaty i innych zadań, które chcemy wykonać a na to nie możemy
pozwolić.

Sekretarz Gminy – pożary Lubieszyn – kontaktowałem się z kierownikiem posterunku i
niestety  nie  mógł  być  dzisiaj  obecny  zdajemy  sobie  sprawę  z  tego,  że  jest  to  temat
drażliwy  i  ważny  dla  mieszkańców  Lubieszyna,  przekażę  interpelację  kierownikowi
posterunku,
- delegacje Wójta Gminy i Sekretarza Gminy – przygotujemy zestawienie i odpowiednim
czasie dostarczymy,
- Vistal – nie wiem, co ma Pan na myśli wymuszenie admiracyjne, na sesję zaproszenie
zostało wysłane nie uzyskaliśmy żadnej odpowiedzi będę kontaktował się z prezesem w
tej  sprawie  nie  ma  on obowiązku przybycia  na  sesję,  ale  jeśli  jest  naszym  lokalnym
przedsiębiorcą  zawsze  był  chętny  do  uczestniczenia  w  życiu  gminy,  jeśli  chodzi  o
wymuszenie administracyjne to Pan radny na pewno zdaje sobie sprawę, że są to trudne
procedury,

Ludwik Szparkowski  – jeśli ktoś jest oporny to trzeba zacząć procedury nie ma innej
możliwości.

Sekretarz Gminy - zaczniemy może najpierw od rozmów,
- obecność radcy prawnego na posiedzeniach rady – był kiedyś radca prawny,  ale na
chwilę obecną nie ma potrzeby,  aby siedział  i  interpretował  przepisy,  jeżeli  są jakieś
sprawy do radcy prawnego to oczywiście przekażemy w ustawowym terminie, w innych
gminach  przynajmniej  sąsiednich  nie  jest  to  procedowanie  może  w  miastach  Pani
Mecenas jest u nas raz w tygodniu w poniedziałki i rozwiązuje sprawy administracyjne
Urzędu Gminy.

Piotr  Piwowarczyk –  budowa  stacji  bazowej  –  wpłynęły  dwa  wnioski  firmy  P4  o
lokalizację  inwestycji  celu  publicznego,  usytuowanie  stacji  bazowej  na  działce
sąsiadującej z Urzędem Gminy obok ogrodu Pana Będzkiego ok 10 m według wniosku
wysokość stacji przewidziana jest na ok 50m z tego, co mówi dokumentacja w okolicy
70m  nie  są  usytułowane  pomieszczenia  gdzie  przebywają  ludzie  zostało  wszczęte
postępowanie  administracyjne  wpłynął  jeden  wniosek  w  formie  protestu  w
poniedziałek o godz. 9 odbędzie się rozprawa administracyjna będzie można zapoznać
się  z  dokumentacją  po  zebraniu  wniosków  podejmiemy  decyzję  w  tej  sprawie
dokumentacja dostępna jest u mnie w biurze,
-  zapytanie ofertowe na wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego – każde
zapytanie trzeba precyzyjnie określić do wyceny przez firmę tego zadania ważne jest
określenie  powierzchni,  pod  którą  jest  przeznaczona  pod  jakąkolwiek  zabudowę,
ponieważ jest ona inaczej wyceniana jak grunty rolne takie szacunki, co do powierzchni
zostały zamieszczone w tym zapytaniu i nie jest to przekroczenie uprawnień przez Wójta
każdą uchwałę oznaczyliśmy Bukowe Pole, Sobącz Wschód i Sobącz Zachód, dzięki tym
danym oferenci może określić cenę za wykonanie zadania uchwały też są zawarte w tym
zapytaniu,  jaki  harmonogram zadań konsultacje  z  mieszkańcami też są  przewidziane
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przed podpisaniem umowy z punktu widzenia ustawy o planowaniu przestrzennym nie
ma  są  one  w  terminie  późniejszym,  będzie  ogłoszenie,  że  można  składać  wnioski,
procedura  wygląda  następująco  firma  przygotowuje  plan  miejscowy  następnie
wyłożenie  do  publicznej  wiadomości  po  uzgodnieniu  z  różnymi  instytucjami  po
konsultacjach  przedłożenie  radzie  do  zaopiniowania,  powierzchnie  podane  są  dla
pełniejszego obrazu zamówienia.

Wójt – w poniedziałek odbędzie się rozprawa administracyjna w sprawie budowy stacji
bazowej zapraszam będzie można wyrazić swoją opinię być może po protestach odstąpią
lub przesuną inwestycję od zabudowy, nikt nie chce,  aby maszt stał tak,  blisko bo są
jakieś oddziaływania, w nawiązaniu do interpelacji dotyczącej migracji mieszkańców są
nawet takie wskaźniki,  które mówią o naturalnej  migracji  mieszkańców z mniejszych
ośrodków do większych, ale wynika to w poszukiwania pracy.

Ludwik Szparkowski – nie do końca jestem usatysfakcjonowany odpowiedzią odnośnie
planu zagospodarowania przestrzennego Sobącza i tu właśnie Panie Sekretarzu kłania
się brak obecność radcy prawnego, który mógłby skomentować to od strony prawnej czy
uchwała,  która  była  podjęta  przez  radę  gminy  i  cytowana  w  zapytaniu  nie  ma
rozbieżności jest po kwestia interpretacji natomiast nie dowiedziałem się skąd wzięły
się powierzchnie pod zabudowę konsultacji nie było skąd Wójt je wyciągnął, za takim
planem rada gminy nie głosowała, Pan Wójt mówi, jeżeli pozwolimy na podział działek
będą  koszty  infrastruktury  ma  Pan  rację,  jeżeli  kupujący  ma  cenę  za  działkę
nieuzbrojoną a później jest inna mamy podjętą uchwałę o opłacie adiacenckiej może być
ona  nałożona,  jeżeli  infrastruktura  na  tych  działkach  będzie,  dlatego  jeszcze  raz
ponawiam pytanie skąd się wzięły hektary pod zabudowę mieszkaniową czy jest sens
robienia planu zagospodarowania przestrzennego.

Wójt – od strony prawnej nie ma błędu odstąpienia nie będzie działań lobbystycznych
grup,  które  chcą  zrobić  biznes  naszym kosztem zrobię  wszystko  aby w późniejszym
czasie nie narazić gminy na duże koszty, w myśl nowej ustawy działki budowlane nie
mogą powstać musimy chronić krajobraz i być świadomym tego, że mamy do wykonania
wiele  innych  zadań,  nie  będę  przerzucać  środków,  aby  komuś  uzbrajać  działki  nie
odstąpię takie działanie trzeba hamować środki finansowe potrzebne będą, aby oświatę
utrzymać w takiej formie, jaka jest obecnie, aby wykonywać zadania własne a nie osób
prywatnych często spoza naszej gminy.

Piotr  Piwowarczyk –  ustawa  mówi,  że  to  Wójt  przedstawia  radzie  do  oceny  plan
państwa ocena będzie przy podejmowaniu uchwały.

Wojciech Prądziński – czy mieszkańcy będą mieli możliwość odwołania się.

Piotr  Piwowarczyk –  mieszkańcy  mogą  składać  swoje  wnioski  nawet  teraz  takie
przyjmuję,  wnioski  są  przewidziane  rozpatrywała  będzie  je  firma,  która  zajmie  się
wykonaniem  planu,  drugim  etapem  jest  obwieszczenie  o  możliwości  składania
wniosków,  wyłożenie  planu mieszkańcy i  nie  tylko mogą zgłosić  uwagi,  po przyjęciu
uwag przedstawia się radzie gminy, gdzie rada może też rozpatrywać skargi,  uchwała
może  nie  być  przyjęta  naszą  intencją  jest  to,  aby  nie  była  to  jakaś  niekontrolowana
zabudowa będziemy się starać, aby w tym planie mieszkańcy mieli prawo na wydzielenie
działek.
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Wójt -  musimy zadbać o  interesy  gminy działanie  tak róbcie  działki  a  później  drogi
przejąć  ostatnio  wpłynął  wniosek,  że  powinniśmy  drogi  przejąć  a  jak  nie  będziemy
chcieli to straszą nas kancelarią prawną i minimalna cena to 100zł/m2, dlatego proszę
spojrzeć jak do nas podchodzą tak długo jak będę w tej gminie nie pozwolę na to, aby
zniszczyć budżet takimi działaniami.

Ludwik Szparkowski – rozumiem, że na rozprawę mogą przyjść nie tylko strony, ale i
mieszkańcy i będą też wysłuchani i ich zdanie też weźmie się od uwagę jak np. ja.

Piotr Piwowarczyk – każdy ma prawo przyjść i wyrazić swoją opinię.

Wójt,  – jeżeli będzie to opinia mieszkańca wyrażam wolę i  chęć,  że moje stanowisko
końcowe będzie to uwzględniać, że mieszkańcy sobie tego nie życzą będę miał podstawy,
aby wydać decyzję na tak lub na nie a pod sercem będę nosił opinię Pana Ludwika.

Ad. 12
Wolne głosy i wnioski.

Ludwik Szparkowski – swojego czasu z budżetu gminy poszło ok. 50.000zł na projekt
farmy fotowoltaicznej, co dalej się z tym dzieje.

Piotr Piwowarczyk – dokumentacja jest przygotowana na budowę drogi oraz farmy
fotowoltaicznej.

Wójt –  zostało  to  wykonane  w ramach partnerstwa  kościerskich  stref  aktywności  z
funduszy norweskich, chcieliśmy pod drogi ten wniosek wykorzystać niestety nie udało
się nie przeszło, jeśli będzie możliwość będzie to obszar do zagospodarowania będziemy
mogli szukać inwestora, ponieważ nas, jako gminy nie będzie stać, ewentualnie sprzedać
grunt  z  planem,  propozycja  biogazowni  nie  przeszła  był  inwestor,  ale  mieszkańcy
Liniewskich Gór powiedzieli nie a rolnicy mogliby kontraktować areały po kontem np.
upraw kukurydzy byłby zakład pracy oprócz tego miała być poprowadzona nitki ciepła
do szkoły po czasie można powiedzieć ile straciliśmy to jest przyszłość nie unikniemy
tego, w wiatrakach też był podział jedni chcieli inni nie.

Brunon Kupper – chciałbym poruszyć temat dróg wyglądają okropnie jak spojrzałem
na ten tłuczeń nagromadzony, z czym wy chcecie na drogi nie cegły czy pustaki, tłuczeń
musi być drobny, zrobić byle jak to lepiej wcale proszę, aby rozsądnie to przemyśleć.

Lucyna  Piwowarczyk –  w  imieniu  Pań  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  serdecznie
zapraszam na 8 turniej Kół Gospodyń Wiejskich, który odbędzie się 2 kwietnia w Nowej
Karczmie panie włożyły naprawdę sporo pracy, LOT Serce Kaszub przygotowuje projekt
na terenie naszego powiatu w każdej gminie ma powstać ławeczka pamięci i w związku
z tym musimy wytypować 1-2 osoby Kaszubów, którzy zasłużyli się dla naszej gminy,
bardzo bym prosiła radnych, sołtysów o propozycje takich osób.

Łucja Rudnicka – bardzo dziękuję za życzliwość, że konsultacje dotyczące postawienia
wieży się odbędą.
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Grzegorz Michnowski – Pan Wójt na spotkaniach wspominał coś o języku kaszubskim,
że  nie  ma  być  finansowany  czy  rząd  w tym  temacie  zamierza  coś  robić  czy  będzie
dofinasowanie czy nie proszę o przygotowanie informacji  na kolejną sesję,  trzeba by
było też wykonać drenaż na boisku prawdopodobnie zapchane są przepusty.

Ad. 13
Zakończenie sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 1140

  
   Protokołował                                                                   Zatwierdzam
                                                                                                                                                 
     Jolanta Flis                                                                         Wiesław Szarmach      

         Przewodniczący Rady Gminy
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